PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
__________________________________________________________________________________________________________________________

1º ADENDO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2026
PROCON DE PARÁ DE MINAS

O  MUNICÍPIO DE PARÁ DE MINAS torna público  que,  por  este  ato,  promove a
retificação  do  edital  do  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  01/2026  –  PROCON,
passando a constar a seguinte redação:

7.18.1 Na entrevista pessoal serão analisadas as condições relacionadas
às  atribuições  do  cargo,  tais  como  conhecimento,  desenvoltura,
objetividade,  análise  crítica  sobre  temas  relacionados  ao  Direito  do
Consumidor e atendimento ao público, cuja pontuação pode variar entre 1
(um) a 30 (trinta) pontos.

(…)

7.20  Será  considerado(a)  aprovado(a)  o(a)  candidato(a)  ao  cargo  de
Advogado que obtiver a maior nota no total da prova escrita e no total da
entrevista pessoal; os(as) demais ficarão como status de ‘aprovados(as)
em cadastro de reserva’.

(...)

7.22.1 Na entrevista pessoal serão analisadas as condições relacionadas
às atribuições do cargo, tais como conhecimento, desenvoltura, análise
crítica sobre temas relacionados ao direito do consumidor e atendimento
ao público cuja pontuação pode variar entre 1 (um) a 30 (trinta) pontos.

(…)

7.24  Será  considerado(a)  aprovado(a)  o(a)  candidato(a)  ao  cargo  de
Técnico em Administração (Atendente do PROCON) que obtiver a maior
nota  no total  da prova escrita  e  no total  da  entrevista  pessoal;  os(as)
demais ficarão como status de ‘aprovados(as) em cadastro de reserva’.

Permanecem inalteradas nas demais disposições do edital.

Pará de Minas, 20 de fevereiro de 2026.

INÁCIO FRANCO
Prefeito de Pará de Minas

___________________________________________________________________________________________
PREFEITURA DE PARÁ DE MINAS: Praça Afonso Pena, nº 30 – Centro – 35.660-013 – Pará de Minas – (37) 3233-5647

1

Data de criação do documento: 20/02/2026 às 07:52:24

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

DEP        M2E        3OE        OPX

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/DEP-M2E-3OE-OPX

		2026-02-23T10:06:24-0300
	Assinatura Betha Cloud INACIO FRANCO - 12725285615
	Betha Sistemas